Ziunia
wiedziała o tern i dumna była, że
mamusia nie ukryła zakazanej od­
znaki. 10).

Był to czas różowych nadziei
dla starszych.

»Po błogosławieństwach długo­
letniego pokoju Zachód Europy
nagle zaburzony został rozruchami
grożącemi obaleniem władz pra­
wowitych i wszelkiego porządku
społecznego“ — obwieszał 14/26 mar­
ca 1848 r. wszem wobec i każde­
mu z osobna car i samowładca
wszech Rosji, Mikołaj I.

„Wszcząwszy się najprzód we
bancji, bunt i bezrząd udzieliły
slS prędko ościennym Niemcom,
a rozlewając się wszędzie z gwał­

townością wzrastającą w miarę
ustępliwości rządów, niszczący ten
potok dosięgnął nareszcie i sprzy­
mierzonych z nami cesarstwa au-
stryjackiego i królestwa pruskiego.